
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 047/2022/SENAR-MT 

Protocolo nº 42842/2022 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS 
DIVERSOS (ELÉTRICO, PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS, KIT CÂMERA 
PARA FILMAGEM, ACESSÓRIOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS) para 
atender os Programas Sociais realizados pelo Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes no Edital e seus anexos.  

Data da sessão: 09/05/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma 
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras 
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br 

O Pregoeiro: JULEAN FARIA DA SILVA, do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do 
presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, 
para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

TABELA DE ITENS 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 Cabo PP Flexível 2 vias, 3x4,0mm-de 100 metros Rolo 4 FRACASSADO 

2 Cabo PP Flexível 2 vias, 3x2,5mm- de 100 metros Rolo 4 FRACASSADO 

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

3 
Régua extensora profissional de metal com 8 tomadas 
de entrada universal, com disjuntor e led indicador de 
funcionamento 

Unidade 20 R$ 90,00 R$ 1.800,00 

4 
Inversor de Energia 24 volts para 110v /220v, potência 
de saída 5000 W, tomada universal e led indicador de 
funcionamento. 

Unidade 2 FRACASSADO 

5 
Adaptador para tomada (T) (entrada universal com 
saída de dois pinos) 

Unidade 20 DESERTO 

6 
Lona plástica com reboque nas bordas medindo 
3x3metros, tecido impermeável em polipropileno de alta 
densidade nas cores preta ou azul. 

Unidade 10 FRACASSADO 

7 
Lona plástica com reboque nas bordas medindo 
10x10metros, tecido impermeável em polipropileno de 
alta densidade nas cores preta ou azul. 

Unidade 5 FRACASSADO 

8 
Cabo Corda torcido de polipropileno 12mm com 30 
metros. 

Unidade 5 FRACASSADO 

9 
Cinta de fixação e amarração de cargas, com catraca e 
terminais “J’’, de 9 metros, fabricada em material 
polipropileno, com capacidade para 1500 kg. 

Unidade 20 FRACASSADO 

BAX COMPANY COM. E SERV. DE EQUIPAMENTOS LTDA 

10 Cinta Ergonômica lombar tamanho G Unidade 3 R$ 49,09 R$ 147,27 

BAX COMPANY COM. E SERV. DE EQUIPAMENTOS LTDA 

11 Cinta Ergonômica lombar tamanho M Unidade 3 R$ 48,63 R$ 145,89 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
1
0
d
d
7
f
3
0
a
9
1
3
1
5
a
3
0
a
a
9
0
b
8
e
d
4
8
b
f
f
a
7
0
f
2
7
e
d
8
e
0
b
d
2
b
2
8
1
e
a
1
a
b
d
b
a
6
0
d
7
4
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

P
ág

in
a2

 

BAX COMPANY COM. E SERV. DE EQUIPAMENTOS LTDA 

12 Cinta Ergonômica lombar tamanho P Unidade 3 R$ 48,41 R$ 145,23 

LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI 

13 

Transformador de energia Transformador De Voltagem 
1500va 1010w 110/220v E 220/110v   Potência 
Máxima: 1500 VA ou 1050Watts, Tipo de Tomada: 3 
Pinos.  Voltagem: Bivolt, 220v para 110v ou 110v para 
220v. 

Unidade 10 R$ 212,96 R$ 2.129,60 

14 
Caixa organizadora de ferramentas sanfonada com 5 
gavetas, tamanho GG, fabricada em chapa de aço e 
pintura anti-ferrugem.   

Unidade 3 FRACASSADO 

15 

Plastificadora laminadora poliseladora portátil para 
documentos formatos A3, A4, A5 e A6 possui funções 
de laminação quente e frio, contém painel de controle 
para todas as funções: Botão liga/desliga, botão para 
ajuste da temperatura, painel display visor de 
temperatura, botão conversor que permite mover o 
papel para frente e para trás. Temperatura: de 100°C a 
200°C. Velocidade mínima: 650 mm/min. 
Disponibilidade de voltagem: 110 V. (Referência: 
Laminadora, Laminator, Nagano, Zcod). 

Unidade 6 FRACASSADO 

16 

Carrinho armazém em estrutura metálica em aço 
carbono - tipo industrial para locomoção de caixas e 
equipamentos (capacidade 200 quilos) com rodas 
pneumáticas. 

Unidade 5 FRACASSADO 

17 
Carrinho organizador de produtos e acessórios - com 
tampa e estrutura reforçada, bandeja, alça destacável 
com tranca e rodas - 350mm x 400mm x 620mm. 

Unidade 4 FRACASSADO 

VIA RADIO TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES LTDA 

18 
Rádio comunicador com alcance superior a 30 km - com 
carregador de bateria independente. 

Unidade 4 R$ 420,00 R$ 1.680,00 

19 

Kit de Gimbal com câmera própria. Especificações do 
Gimbal: estabilização: 3 eixos; alcance controlável Pan: 
-230 a + 70; Inclinação: -100 a + 50; rolar: 45 Gama 
Mecânica Pan: -250 a + 90 m ; inclinação: -180 a + 70 ; 
rolar: 90; velocidade máxima controlável 120 / s; faixa 
de vibração angular 0,005. Especificações da Câmera 
do Gimbal: sensor 1 / 1,7 ”CMOS; Efetivos pixels: 64 
MP; Lente FOV 93 f / 1.8 equivalente ao formato: 20 
mm; faixa ISSO foto: 100-6400 (16 MP), 100-3200 (64 
MP) vídeo: 100-6400; câmera lenta: 100-3200; 
velocidade do obturador eletrônico 8-1 / 8000 s; 
tamanho máximo da imagem 9216 × 6912 pixels; 
modos de fotografia fixa foto única: 16 MP, 64 MP; 
contagem regressiva: 3, 5, 7 s; panorama: 3 × 3, 180; 
resolução de vídeo 4K Ultra HD: 3840 × 2160 @ 
24/25/30/48/50 / 60fps 2.7K: 2720 × 1530 @ 
24/25/30/48/50 / 60fps FHD: 1920 × 1080 @ 
24/25/30/48 / 50 / 60fps; resolução de vídeo HDR 2.7K: 
2720 × 1530 a 24/25/30 fps FHD: 1920 × 1080 a 
24/25/30 fps; modos de vídeo Vídeo HDR Vídeo 
Timelapse Motionlapse Hyperlapse; Motionlapse 
esquerda para a direita / direita para a esquerda / 
movimento personalizado (máximo 4 pontos); câmera 
lenta 1080p / 120fps (para 4x) 1080p / 240fps (para 
8x)Taxa de bits máxima de vídeo 100 Mbps; formatos 
de arquivo suportados FAT32 (=32 GB) / exFAT (> 32 
GB). Especificações da bateria do gimbal: capacidade 
875 mAh; energia 6,738 Wh; voltagem 7,7 V; limite de 
tensão de carga 8,8 V; tensão de entrada 5 V / 2 A ou 

Unidade 1 FRACASSADO 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
1
0
d
d
7
f
3
0
a
9
1
3
1
5
a
3
0
a
a
9
0
b
8
e
d
4
8
b
f
f
a
7
0
f
2
7
e
d
8
e
0
b
d
2
b
2
8
1
e
a
1
a
b
d
b
a
6
0
d
7
4
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
4



 

P
ág

in
a3

 

5 V / 1 A; temperatura do ambiente de carga 5 a 60 C 
(41 a 140 F); temperatura de operação 0 a 40 C (32 a 
104 F). Especificações dos acessórios: capacidade 875 
mAh; energia 6,738 Wh; voltagem 7,7 V; limite de 
tensão de carga 8,8 V; tensão de entrada 5 V / 2 A ou 
5 V / 1 A; temperatura do ambiente de carga 5 a 60 C 
(41 a 140 F); temperatura de operação 0 a 40 C (32 a 
104 F). 

TOTAL GERAL DA TABELA R$ 6.047,99 

*Os valores ofertados para os itens 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16 e 17 ficaram acima 
do estimado e, apesar das tentativas de negociação, as licitantes não conseguiram 
reduzir os valores, razão pela qual foram declarados FRACASSADOS. 

**O item 19 restou FRUSTRADO porquanto a primeira colocada foi inabilitada e a 
segunda colocada não teve a proposta aceita. 

***O item 5 restou DESERTO. 

 

Cuiabá/MT, 24 de maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
1
0
d
d
7
f
3
0
a
9
1
3
1
5
a
3
0
a
a
9
0
b
8
e
d
4
8
b
f
f
a
7
0
f
2
7
e
d
8
e
0
b
d
2
b
2
8
1
e
a
1
a
b
d
b
a
6
0
d
7
4
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
4



 

P
ág

in
a4

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato 

Grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, 

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto dos itens acima mencionados às respectivas Empresas 

Vencedoras, de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, 

conforme Propostas de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de 

Composição de Custos acostadas aos autos. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 

das referidas empresas, bem como sejam tomadas providências para a 

realização de nova licitação contemplando os itens frustrados. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
1
0
d
d
7
f
3
0
a
9
1
3
1
5
a
3
0
a
a
9
0
b
8
e
d
4
8
b
f
f
a
7
0
f
2
7
e
d
8
e
0
b
d
2
b
2
8
1
e
a
1
a
b
d
b
a
6
0
d
7
4
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
4



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-47-2022-Materiais-

Diversos_ASSINADO_66634.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: c10dd7f30a91315a30aa90b8ed48bffa70f27ed8e0bd2b281ea1abdba60d746f
Chave: U2FsdGVkX1%2F9DSpx9vgpUtXFWJtxNWyLInJzjNzD6YQ%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 21/06/2022 07:07:52
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
c
1
0
d
d
7
f
3
0
a
9
1
3
1
5
a
3
0
a
a
9
0
b
8
e
d
4
8
b
f
f
a
7
0
f
2
7
e
d
8
e
0
b
d
2
b
2
8
1
e
a
1
a
b
d
b
a
6
0
d
7
4
6
f
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c10dd7f30a91315a30aa90b8ed48bffa70f27ed8e0bd2b281ea1abdba60d746f/U2FsdGVkX1%2F9DSpx9vgpUtXFWJtxNWyLInJzjNzD6YQ%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/c10dd7f30a91315a30aa90b8ed48bffa70f27ed8e0bd2b281ea1abdba60d746f/U2FsdGVkX1%2F9DSpx9vgpUtXFWJtxNWyLInJzjNzD6YQ%3D

